INDICAÇÃO Nº 891/2013
ASSUNTO: SOLICITA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA RUA ÂNGELO MINOSI – BAIRRO SÃO FRANCISCO – CONFORME ESPECIFICA.
Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento  Interno desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano Plenário, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, a manutenção dos bicos de luz dos postes de energia localizados na Rua Ângelo Minosi – Bairro São Francisco – com a devida troca das lâmpadas queimadas, bem como a colocação de uma proteção nas mesmas, a fim de que não sejam mais quebradas por transeuntes.
A medida ora solicitada é pedido dos moradores da referida rua, que são constantemente prejudicados com a quebra das lâmpadas dos postes de energia.

Por tal motivo, se faz necessária a colocação de proteção nas referidas luminárias, garantindo iluminação adequada, bem como maior segurança e tranqüilidade para moradores e todos que passam por ali diariamente.
SALA DAS SESSÕES, 29 de Maio de 2013.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA

Vereador – PSDB